NEWS RELEASE
２０２０年２月２５日

報道関係者 各位

送信枚数:本紙含め ２ 枚

中部国際空港 ２０２０年１月実績

中部国際空港の２０２０年１月実績（速報値）がまとまりましたのでお知らせします。

（主な速報値）

●航空旅客数

 旅客数

前年比 備考

航空旅客数 １，０９６，８５７ 人 １１４ ％
５５か月連続前年同月超え（２０１５年７月より）

１月の単月実績としては過去最高

内 国際線 ５９５，２００ 人 １２０ ％
４か月連続前年同月超え（２０１９年１０月より）

単月実績として過去３番目

１月の単月実績としては過去最高

(内 日本人旅客) ２４３，１００ 人 ９８ ％

(内 外国人旅客) ３５０，７００ 人 １４４ ％

内 国内線 ５０１，６５７ 人 １０７ ％
１６か月連続前年同月超え（２０１８年１０月より）

１月の単月実績としては過去最高

●構内営業売上高

 売上高 前年比 備考

構内営業売上高 ３，８２３ 百万円 １２９ ％

４か月連続前年同月超え（２０１９年１０月より）

単月実績として過去２番目

１月の単月実績としては過去最高

内  免税店 ２，５３８ 百万円 １４４ ％
４か月連続前年同月超え（２０１９年１０月より）

単月実績として過去最高

内 一般物販店 ７８１ 百万円 １０７％
３５か月連続前年同月超え（２０１７年３月より）

１月の単月実績としては過去最高

【送付資料】 中部国際空港実績一覧 [２０１９年度]

過去の実績は中部国際空港㈱のホームページにも掲載しておりますので、合わせてご参照ください。

https://www.centrair.jp/corporate/media-center/result/

中部国際空港記者会各社宛に一斉配信／中部国際空港(株) 広報グループ 電話：０５６９－３８－７７７５

https://www.centrair.jp/corporate/media-center/result/

中部国際空港実績一覧［2019年度］
中部国際空港株式会社

確定値 速報値

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 上期計 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 下期計 年度計

１．航空旅客数 人 1,078,290 1,135,793 1,120,617 1,182,832 1,339,103 1,127,292 6,983,927 1,159,633 1,122,875 1,073,198 1,096,857 0 0 4,452,563 11,436,490
(113) (116) (115) (115) (112) (105) (113) (111) (110) (112) (114) (-) (-) (112) (112)

国　際　線 〃 569,932 572,331 580,882 601,972 663,177 534,885 3,523,179 565,761 556,188 563,200 595,200 0 0 2,280,349 5,803,528
(116) (122) (122) (122) (123) (92) (116) (114) (113) (117) (120) (-) (-) (116) (116)

日本人旅客 〃 253,560 268,838 264,924 270,378 338,517 280,039 1,676,256 275,231 278,852 268,200 243,100 1,065,383 2,741,639
(116) (119) (113) (113) (110) (92) (110) (108) (103) (106) (98) (-) (-) (104) (107)

外国人旅客 〃 314,896 301,105 313,650 330,022 320,406 253,504 1,833,583 288,414 275,940 294,200 350,700 1,209,254 3,042,837
(118) (126) (134) (132) (138) (93) (123) (120) (126) (129) (144) (-) (-) (130) (125)

通過客 〃 1,476 2,388 2,308 1,572 4,254 1,342 13,340 2,116 1,396 800 1,400 5,712 19,052
(48) (135) (34) (56) (235) (38) (67) (227) (248) (141) (109) (-) (-) (171) (82)

国　内　線 〃 508,358 563,462 539,735 580,860 675,926 592,407 3,460,748 593,872 566,687 509,998 501,657 2,172,214 5,632,962
(110) (111) (108) (108) (104) (119) (110) (109) (107) (106) (107) (-) (-) (108) (109)

２．航空機発着回数 回 9,325 9,834 9,576 10,045 10,279 9,695 58,754 9,774 9,643 9,800 10,195 0 0 39,412 98,166
(112) (115) (116) (115) (111) (115) (114) (114) (114) (113) (117) (-) (-) (115) (114)

国　際　線 〃 3,952 4,150 4,140 4,340 4,418 4,097 25,097 4,206 4,293 4,388 4,604 0 0 17,491 42,588
(122) (125) (128) (132) (130) (120) (126) (127) (132) (128) (135) (-) (-) (130) (128)

旅客便 〃 3,593 3,802 3,783 3,995 4,037 3,776 22,986 3,757 3,902 4,001 4,235 15,895 38,881
(125) (129) (130) (133) (131) (123) (128) (127) (133) (129) (137) (-) (-) (132) (130)

貨物便 〃 262 269 253 253 256 233 1,526 303 306 288 287 1,184 2,710
(101) (97) (108) (117) (114) (98) (105) (114) (116) (120) (124) (-) (-) (118) (111)

その他 〃 97 79 104 92 125 88 585 146 85 99 82 412 997
(105) (92) (112) (142) (151) (70) (107) (133) (144) (97) (101) (-) (-) (117) (111)

国　内　線 〃 5,373 5,684 5,436 5,705 5,861 5,598 33,657 5,568 5,350 5,412 5,591 0 0 21,921 55,578
(106) (108) (108) (105) (100) (112) (106) (106) (103) (103) (106) (-) (-) (105) (106)

旅客便 〃 5,226 5,477 5,223 5,491 5,611 5,332 32,360 5,328 5,120 5,252 5,283 20,983 53,343
(107) (107) (107) (107) (100) (112) (107) (106) (103) (104) (103) (-) (-) (104) (106)

貨物便 〃 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(-) (-) (-) (-) (-) (-) (-) (-) (-) (-) (-) (-) (-) (-) (-)

その他 〃 147 207 213 214 250 266 1,297 240 230 160 308 938 2,235
(65) (128) (122) (78) (111) (121) (101) (111) (110) (84) (182) (-) (-) (119) (108)

３．国際貨物取扱量 t 14,661 14,715 14,854 14,782 14,452 14,241 87,705 16,970 14,908 14,503 13,249 0 0 59,630 147,335
(91) (93) (92) (94) (100) (69) (89) (88) (88) (91) (95) (-) (-) (90) (89)

積　込 〃 7,205 6,913 7,504 7,104 6,857 6,625 42,208 8,045 6,862 6,873 6,194 27,974 70,182
(86) (82) (82) (84) (88) (62) (80) (82) (75) (82) (86) (-) (-) (81) (80)

取　卸 〃 7,456 7,802 7,350 7,678 7,595 7,616 45,497 8,925 8,046 7,630 7,055 31,656 77,153
(95) (105) (104) (105) (114) (76) (98) (94) (102) (100) (104) (-) (-) (100) (99)

４．国内貨物取扱量 〃 1,424 1,362 1,453 1,604 1,569 1,509 8,921 1,519 1,501 1,796 1,381 0 0 6,197 15,118
(85) (87) (97) (94) (96) (111) (95) (106) (101) (105) (108) (-) (-) (105) (99)

発　送 〃 874 725 859 827 869 885 5,038 911 941 1,139 822 3,813 8,851
(85) (80) (94) (85) (89) (108) (90) (97) (95) (101) (105) (-) (-) (99) (94)

到　着 〃 550 637 594 777 701 624 3,883 608 560 658 559 2,384 6,267
(86) (97) (101) (107) (108) (116) (102) (120) (113) (114) (113) (-) (-) (115) (107)

５．給油量 kl 53,570 53,934 54,443 54,396 56,455 52,173 324,971 55,094 56,088 56,968 57,984 226,134 551,106
(114) (114) (114) (112) (111) (103) (111) (111) (114) (112) (113) (-) (-) (113) (112)

６．構内営業売上高 百万円 3,551 3,565 3,637 3,753 4,125 3,466 22,097 3,446 3,517 3,649 3,823 0 0 14,434 36,532
(113) (115) (117) (118) (120) (96) (113) (106) (114) (114) (129) (-) (-) (116) (114)

免税店 〃 2,297 2,324 2,381 2,417 2,530 2,166 14,115 2,158 2,187 2,274 2,538 9,157 23,272
(113) (117) (118) (123) (125) (88) (113) (109) (120) (123) (144) (-) (-) (123) (117)

一般物販店 〃 781 763 777 823 972 771 4,886 787 817 855 781 3,240 8,126
(110) (106) (110) (107) (108) (109) (108) (100) (105) (103) (107) (-) (-) (104) (106)

飲食店 〃 474 479 480 513 623 528 3,096 501 513 519 504 2,037 5,133
(123) (120) (121) (117) (122) (124) (121) (103) (105) (102) (108) (-) (-) (105) (114)

７．来場者数 千人 1,219 1,223 1,219 1,303 1,562 1,339 7,864 1,401 1,346 1,377 1,312 5,437 13,301
(124) (126) (126) (126) (128) (124) (126) (115) (110) (112) (115) (-) (-) (113) (120)

８．駐車場利用台数 千台 120 125 131 143 180 140 838 139 126 139 127 531 1,370
(104) (111) (113) (109) (121) (112) (112) (104) (98) (105) (103) (-) (-) (103) (108)

注１　(   )内数値は対前年同月比。
注２　国際貨物取扱量は名古屋税関中部空港税関支署発表のもの。
注３　集計差は端数処理の誤差。
注４　一般物販店および飲食店は税抜表記。

　区　　　分 単 位